



INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"

ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE AGOSTO DE 2022

(Cifras en pesos)

Código	Cuentas	2022	2021
	INGRESOS OPERACIONALES	38,001,357,767.15	41,662,871,416.96
41	Ingresos Operacionales	508,126,403.00	137,426,986.00
4110	No tributarios	421,051,363.00	60,075,750.00
4115	Rentas parafiscales	87,075,040.00	77,351,236.00
43	VENTA DE SERVICIOS	37,493,231,364.15	41,525,444,430.96
4345	Servicios Hoteleros y de Promoción Turística	33,667,667.31	1,570,584,417.96
4390	Otros servicios	37,701,819,475.84	40,040,103,573.00
4395	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	-242,255,779.00	-85,243,560.00
	GASTOS OPERACIONALES	185,047,319,473.12	168,747,539,243.84
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	185,047,319,473.12	168,747,539,243.84
5101	Sueldos y salarios	34,314,869,334.00	29,991,109,184.00
5102	Contribuciones Imputadas	1,389,850,549.00	1,282,555,075.00
5103	Contribuciones Efectivas	10,099,331,904.00	8,800,570,042.00
5104	Aportes sobre la Nomina	2,262,796,100.00	1,943,778,800.00
5107	Prestaciones sociales	15,913,070,869.00	10,992,347,420.00
5108	Gastos de personal diversos	12,452,533.00	0.00
5111	Generales	116,381,587,956.98	110,726,237,118.51
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	4,673,360,227.14	5,010,941,604.33
	DEFICIT OPERACIONAL	-147,045,961,705.97	-127,084,667,826.88
	INGRESOS NO OPERACIONALES	149,831,320,845.50	141,847,319,392.03
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	715,556,320.52	17,300,000.00
4428	Otras transferencias	715,556,320.52	17,300,000.00
47	Operaciones Interinstitucionales	146,415,564,006.22	139,058,219,833.75
4705	Fondos recibidos	144,325,836,381.22	137,444,868,152.75
4720	Operaciones de Enlace	0.00	4,710,877.00
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	2,089,727,625.00	1,608,640,804.00
48	OTROS INGRESOS	2,700,200,518.76	2,771,799,558.28
4802	Financieros	15,648,380.88	14,428,351.10
4808	Ingresos diversos	2,684,552,137.88	2,757,371,207.18
	GASTOS NO OPERACIONALES	12,846,236,567.13	15,431,464,706.36
53	Deterioro depreciacion amortizaciones y provisiones	12,188,531,548.79	9,311,807,098.37
5360	Depreciacion de propiedades, planta y equipo	7,988,664,563.28	7,411,359,133.48
5366	Amortizacion de activos intangibles	1,612,216,541.51	514,004,998.89
5368	Provisiones litigios y demandas	2,587,650,444.00	1,386,442,966.00
57	Operaciones Interinstitucionales	37,628,887.00	46,715,538.27
5720	Operaciones de enlace	37,628,887.00	46,715,538.27
58	OTROS GASTOS	620,076,131.34	6,072,942,069.72
5804	Financieros	10,000.00	377,598,089.00
5890	Gastos diversos	423,784,128.54	4,965,080,031.72
5893	Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales	0.00	1,387,098.00
5895	Devoluciones rebajas y descuentos en venta de servicios	196,282,002.80	728,876,851.00
	EXCEDENTE NO OPERACIONAL	136,985,084,278.37	126,415,854,685.67
	RESULTADO DEL EJERCICIO	-10,060,877,427.60	-668,813,141.21


Deyanira Barrero Leon
GERENTE GENERAL
Cédula No.65.694.118


Norberto Marroquin Virguez
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
T.P. 109855- T
Cédula No.79.206.716

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera